

## تجمع اعتراض آمیز کبریت به دستان در تل آویو

نتیجه جدیدترین نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد محبوبیت حزب «لیکود» به رهبری نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بشدت کاهش یافته است ...



نتیجه جدیدترین نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد محبوبیت حزب &#171;لیکود» به رهبری نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بشدت کاهش یافته است

تجمع اعتراض آمیز کبریت به دستان در تل آویو

یک بار دیگر هزاران اسرائیلی شنبه شب در مرکز شهر تل آویو در اعتراض به وضع اقتصادی و گرانی تظاهرات کرده و خواستار تحقق عدالت اجتماعی شدند.

به گزارش ایرنا، تظاهرکنندگان از شهرهای مختلف فلسطین اشغالی با گرد آمدن در میدان هابیم و پارک مؤیر در مرکز تل آویو نسبت به بی‌عدالتی حاکم بر جامعه اسرائیلی اعتراض کردند. جمعیت تظاهرکنندگان به حدی بود که نیروهای پلیس مجبور به بستن بسیاری از خیابان‌های تل آویو شدند. معترضان که روزنامه &#171;تایمز اسرائیل» تعداد آنان را 5000 نفر تخمین زده، در نهایت به زد و خوردهایی روی آوردند که بخشی از آن بین خود تظاهرکنندگان و بخشی دیگر با نیروهای پلیس بود. زمانی که تعدادی از معترضان تلاش کردند یکی از جاده‌های منتهی به محل تجمع را مسدود کنند با برخورد نیروهای پلیس مواجه شدند. در پایان نیز پلیس هشت نفر از تظاهرکنندگان را دستگیر کرد.

به گفته یک سخنگوی معترضان، یک‌چهارم اسرائیلی‌ها در فقر به سر می‌برند، اما سران رژیم صهیونیستی در این زمینه بی‌توجه هستند. فلسطین اشغالی تاکنون بارها شاهد برپایی تظاهراتی از این دست برای تحقق عدالت اجتماعی بوده است که مهم‌ترین آن سال گذشته بود و طی آن ده‌ها هزار اسرائیلی در اعتراض به افزایش قیمت‌ها به خیابان‌های تل آویو ریختند و خواستار تحقق عدالت اجتماعی شدند. تظاهرات روز شنبه با دعوت گروه‌های مختلف از فعالان اسرائیلی برگزار شد، همچنین تاکنون شش اسرائیلی در اعتراض به اوضاع اقتصادی در فلسطین اشغالی دست به خودسوزی زدند که دو نفر از آنها مردند.

### نگرانی از جنگ

نکته مورد توجه در تظاهرات اخیر این بود که صدها معترض ضدجنگ علیه ایران نیز بین تظاهرکنندگان حضور داشتند. رژیم صهیونیستی سال‌هاست که هرازچند گاه روی برنامه هسته‌ای ایران مانورهای تبلیغاتی داده و وعده جنگ می‌دهد. ساکنان سرزمین‌های اشغالی که از مشکلات اقتصادی رنج می‌برند احساس می‌کنند جنگ‌افروزی مقامات رژیم صهیونیستی می‌تواند کابوسی دیگر برای آینده زندگی آنان باشد.

به گزارش فارس، اخیرا اخبار متعددی درباره تصمیم اسرائیل برای اقدام نظامی علیه ایران منتشر شده بود، اما انتشار گزارش رویترز مبنی بر این‌که مجمع هشت نفره وزرای کابینه اسرائیل حدود یک‌سال است هیچ بحث جدی درباره حمله به ایران نداشته‌اند، نشان می‌دهد بیشتر اخبار در این زمینه صرفا جنبه تبلیغاتی و جنگ روانی دارد تا مایه‌هایی از واقعیت.

در همین رابطه &#171;گیدون راز» از اعضای حزب دموکراتیک برای صلح و برابری اسرائیل (حداش) درباره علت برگزاری این تظاهرات گفت: علاوه بر سیاست‌های اقتصادی، ما اینجا هستیم تا به سیاست‌های خصمانه کابینه در قبال ایران اعتراض کنیم. ایران کشوری است که 200 سال است به هیچ کشور دیگری حمله نکرده است. وی افزود: اسرائیل در دشمنی موجود میان تهران و تل آویو، نقش دارد چرا که دانشمندان هسته‌ای این کشور را ترور کرده و رهبران حزب‌الله را نیز از لبنان ربوده است.

### پس از یک سال

جنبش اعتراضی اسرائیل سال گذشته میلادی و زمانی شکل گرفت که جوانان خشمگین از بهای مسکن در تل آویو به نشانه بیان اعتراض خود، اقدام به برپایی چادر کردند. تعداد این چادرها به سرعت زیاد شده و این حرکت اعتراضی خارج از تل آویو نیز گسترش یافت.

این جنبش در سوم ماه سپتامبر و زمانی که حدود نیم میلیون نفر در راهپیمایی‌های اعتراضی شرکت کردند، به نقطه اوج خود رسید، ولی فعالیت آن با از راه رسیدن زمستان، کم‌رنگ شد. به نظر می‌رسد با فرا رسیدن فصل گرما، این جنبش مجددا فعالیت خود را از سرگرفته باشد.

از طرف دیگر نتیجه جدیدترین نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد محبوبیت حزب &#171لیکود» به رهبری بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بشدت کاهش یافته است. این نتایج نشان می‌دهد که در صورت برگزاری انتخابات در مقطع زمانی فعلی، 27 کرسی این حزب در کنست به 25 کرسی کاهش می‌یافت که نسبت به نظرسنجی ماه جولای کاهش قابل ملاحظه‌ای را نشان می‌دهد. این نظرسنجی همچنین نشان می‌دهد میزان حمایت مردمی از نتانیاهو به کمترین میزان از زمان روی کار آمدن وی در سال 2009 میلادی رسیده است. 60 درصد شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی از عملکرد نتانیاهو به عنوان نخست‌وزیر ابراز نارضایتی کرده‌اند.